АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024                                                                                                 № 1747/24

г. Асино

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка поощрения лиц, осуществляющих деятельность по ведению официальных страниц в социальных сетях

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 25.11.2024 № 521а «Об установлении Правил предоставления и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение муниципальных образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок поощрения лиц, осуществляющих деятельность по ведению официальных страниц в социальных сетях согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Асиновского городского поселения                                                         А.Г. Костенков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации Асиновского городского поселения
от 25.12.2024 № 1747/24

Порядок  поощрения лиц, осуществляющих деятельность по ведению  официальных страниц в социальных сетях
  1. Настоящий порядок принят в целях определения порядка поощрения лиц, осуществляющих деятельность по ведению официальных страниц в социальных сетях.
[bookmark: Par2]  2. Поощрению подлежат лица, замещающие должности муниципальной службы   органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение», осуществляющие ведение официальных страниц в социальных сетях и деятельность которых способствовала повышению качества организации работы органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Поощрение лиц, осуществляющих деятельность по ведению официальных страниц в социальных сетях, осуществляется в форме единовременной премии.
            5. Размер единовременной премии определяется Главой Асиновского городского поселения в пределах средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» путем издания распоряжения Администрации Асиновского городского поселения.
            6. Список лиц, подлежащих поощрению единовременной премией, формируется Управляющим делами Администрации Асиновского городского поселения на основании предложений Заместителя Главы Асиновского городского поселения.            Сформированный список лиц, подлежащих поощрению единовременной премией, передаётся Главе Асиновского городского поселения для принятия решения о премировании.
             7. Единовременная премия выплачивается за счёт средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Асиновский район»  бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» на поощрение муниципальных образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях.
     8. Уплата страховых взносов при выплате единовременной премии осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» на поощрение муниципальных образований Томской области за эффективную практику ведения официальных страниц в социальных сетях.